
    CO JE NOVÉHO V SYSTÉMECH DUNA PRIVAT/DENTA  2024.3. 

Kartotéka, záložka Chorobopis
 Vybrané výstupy (export do souboru, export do mailu) ve formátu .PDF jsou  automaticky, z důvodu povinného 

zabezpečení eKomunikace mezi lékařem a pacientem, chráněny heslem.  Heslem bude vždy rodné číslo pacienta. 

Kartotéka, záložka RDPN, HOL, ZOL
 Nové datové rozhraní verze 1.16 pro komunikaci s ČSSZ

Kartotéka, záložka POP * DUNA PRIVAT
 Nová  záložka  POP  je  určena  pro  komunikaci  s  portálem  ČSSZ  a  slouží  pro  evidenci  dalších  elektronických  

formulářů k dávkám nemocenského pojištění.

  Formuláře jsou :

- Rozhodnutí o potřebě  ošetřování/péče

   varianty : nemoc / karanténa / nemožnost pečovat o dítě

- Rozhodnutí o potřebě dlouhodobé péče



- varianty : inkurabilní stav / hospitalizace/navazující rozhodnutí

 SMS / email notifikace  zasílá automaticky ČSSZ, pokud bude na kartě pacienta vyplněn kontakt

Kartotéka, záložka Recepty
 změna datového rozhraní eRecept na verzi 202501A z důvodu převedení sledování započitatelných doplatků do 

online prostředí 

 přidána ikona „značka na mapě“ pro zobrazení dostupnosti léčiva  v nejbližších lékárnách dané ordinace (platí pro 
léčiva s omezenou dostupností).

Nastavení, nastavení základní konfigurace, Zdravotnické zařízení
 přidáno nové pole k vyplnění GPS souřadnic ordinace pro novou funkci „zobrazení dostupnosti LP“

 parametry  GPS  se  vyplní  jako  souřadnice  zeměpisné  šířky  a  zeměpisné  délky,  bez  oddělovače   (například  :  
49.4491189N17.4519497E) 

 není-li vyplněno pole GPS, bere se údaj z pole „PSČ“. Není-li vyplněno ani jedno pole, tlačítko nefunguje

Nastavení, nastavení základní konfigurace, nastavení elektronické komunikace, záložka eRecept
  nově  povolena  hodnota  pro  vystavitele  certifikátu  ÚZIS  pro  komunikaci   s  IS  eRecept  ,  tzn.  že  je  možné 

importovat certifikát, který vydal  jak  SUKL, tak také (od 11/2024) ÚZIS. (ze stránek pristupy.sukl.cz)



 netýká se certifikátu vydaného pouze pro komunikaci s ISIN ÚZIS  

Výpočet kapitace * DUNA PRIVAT

• věkové indexy pro výpočet kapitace - navýšení pro vybrané věkové kategorie pro rok 2025 

g  abriela.malotova@tco.cz  

mailto:gabriela.malotova@tco.cz

